AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL N° 3/2024 - SASH

PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da
Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e
Contratos, pregão eletrônico, menor preço por item, para contratação de serviço especializados em
assessoria e consultoria na área de gestão da política de assistência social, consistindo em: realizar
ações de estudo,análise, planejamento estratégico, mentoria e apoio e supervisão técnica no âmbito da
gestão do suas, de modo a qualificar continuamente o alcance de resultados e as tomadas de decisões, e
engloba as seguintes áreas: gestão da informação do SUAS; gestão financeira e orçamentária do SUAS e
controle social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Até as 15h45min do dia 22 de abril de 2024, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 16h00 do dia 22 de abril
de 2024, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL
COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no
endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br e afixado no mural,
localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.

Araranguá, 04 de abril de  2024.

Volnei Roniel Bianchin da Silva

Secretário de Administração

Liliane Silva de Souza

Pregoeira